Nowe Miasto Lubawskie 26.06.2020 r.
GM.272.1.2.2020
Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2 220 000,00 zł na  finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”
Na podstawie art. 38 ust.2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam:

Pytanie nr 1

„Zgodnie z opinią RIO z dnia 31.01.2020r. dotyczącą możliwości spłaty kredytu w kwocie 2.220.000,00 zł. przyjęta stawka oprocentowania wynosi 3,21 % rocznie. W SIWZ określono, że oprocentowanie składa się ze zmiennej stawki WIBOR 3M oraz marży stałej w całym okresie kredytowania. Jednocześnie SIWZ określa sposób obliczenia ceny przy założeniu WIBOR 3M na poziomie 1,71%. Czy założone oprocentowanie łączne (w opinii RIO) bezwzględnie obowiązuje - tzn. przy założeniu oprocentowania łącznego 3,21 i WIBOR 1,71 maksymalna marża wynosi 1,5p.p. ?  

Pytanie wynika z powodu istotnej zmiany poziomu stawki rynkowej WIBOR 3M (obecnie WIBOR 3M wynosi 0,26 %) a w przypadku  przyjętej stawki do wyliczenia ceny (1,71%) – powstaje różnica aż 1,45%”
Odpowiedź:

Zamawiający w celu prawidłowego porównywania ofert przyjął WIBOR 3M z dnia 09.01.2020 r. zgodnie z SIWZ Rozdział XII – Sposób obliczenia ceny, ust. 9.  
Pytanie nr 2

„Prosimy o informację, czy zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika również na wekslu”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje kontrasygnaty Skarbnika na wekslu.  
 Pytanie nr 3
„W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej /-ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

a) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem ;

b) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł”
Odpowiedź:

Planowany kredyt jest przeznaczony na finasowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
Pytanie nr 4

„Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji 

(w tys. PLN):

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN)”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o następujących pozycjach długu wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):  
	Lp.
	Nazwa podmiotu
	Waluta zadłużenia
	Typ długu
	Data

zawarcia

umowy
	Wartość zobowiązań ogółem  na koniec 2020 r. w tys. PLN 
	Data całkowitej spłaty

	1
	Bank Ochrony Środowiska 
	PLN
	kredyt
	28.11.2006
	870,0
	31.03.2024

	3
	Bank Ochrony Środowiska 
	PLN
	kredyt
	01.07.2008
	150,0
	31.12.2021

	4
	Bank Ochrony Środowiska
	PLN
	kredyt
	03.07.2009
	1 488,0
	30.04.2032

	5
	PKO BP S.A.
	PLN
	kredyt
	28.06.2010
	2 310,0
	30.09.2034

	6
	PKO BP S.A.
	PLN
	kredyt
	09.05.2012
	691,2
	31.12.2028

	7
	PKO BP S.A.
	PLN
	obligacje
	10.09.2012
	1 800,0
	22.10.2022

	8
	Bank Spółdzielczy w Iławie
	PLN
	kredyt
	24.04.2017
	3 600,0
	31.12.2032

	8
	Bank Spółdzielczy w Iławie
	PLN
	kredyt
	21.10.2019
	1 920,0
	31.12.2031

	9
	Planowany kredyt 
	PLN
	kredyt
	-
	2 220,0
	31.12.2032

	OGÓŁEM:
	15 049,2
	


- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): nie posiada  

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji 

(w tys. PLN): 1 406,0 tys. PLN
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): nie posiada  

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): nie posiada
Pytanie nr 5
„Czy Zamawiający, mając na uwadze 12 letni okres kredytowania, wyrazi zgodę na uwzględnienie w paragrafie 4 umowy kredytu dodatkowego, następującego zapisu:

„W przypadku, gdy stawka WIBOR 3M, o której mowa w ust.  4 osiągnie poziom poniżej 0,00%, strony Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez tę stawkę wartości dodatniej, do wyliczenia oprocentowania Kredytu przyjęta będzie stawka równa 0,00%”
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w/w zapisu w § 4 umowy kredytu.
Pytanie nr 6
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie w umowie zapisu o możliwości przesyłania informacji o zmianie oprocentowania, wysokości rat, itp. za pośrednictwem poczty elektronicznej ze wskazaniem adresu na jaki korespondencja elektroniczna miałaby być przekazywana”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów o możliwości przesyłania informacji o zmianie oprocentowania, wysokości rat, itp. za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
Pytanie nr 7
„Prosimy o wskazanie, którą z dat uruchomienia przyjąć przy wyliczaniu ceny oferty: 31.08.2020r. wskazaną w SIWZ Rozdział III ust. 2 pkt 2) czy 01.09.2020r.  wskazaną w SIWZ w Rozdziale XII ust. 8 pkt 5 i pkt 10”
Odpowiedź:

Zamawiający na BIP-ie 22.06.2020 r. umieścił informację dotyczącą terminu uruchomienia kredytu: (https://bip.powiat-nowomiejski.pl/zamowienia_publiczne/10118/203/E2_80_9EUdzielenie_kredytu_dlugoterminowego_w_wysokosci_2_220_000_2C00_zl_na__finansowanie_planowanego_deficytu_budzetu_oraz_splate_wczesniej_zaciagnietych_zobowiazan_E2_80_9D/).
Pytanie nr 8
„Prosimy o potwierdzenie, że właściwą stawką oprocentowania jest  wskazana w SIWZ  Rozdział III ust. 4 pkt.1 ), a nie w załączniku nr 4 do SIWZ (wzór umowy) § 4ust. 4”

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż właściwą stawką oprocentowania jest stawka wskazana w załączniku nr 4 do SIWZ (wzór umowy) § 4 ust. 4. 
Pytanie nr 9
„Prosimy o wskazanie terminu płatności odsetek, czy zgodnie z zapisem w SIWZ  Rozdział III ust. 2 pkt 6) czy Rozdział III ust. 4 pkt. 3) ppkt c)”

Odpowiedź:
Zamawiający będzie dokonywał płatności odsetek miesięcznie na ostatni dzień roboczy każdego miesiąca zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział III ust. 2 pkt 6.
Pytanie nr 10
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z załącznika nr 4 do SIWZ (wzór umowy) § 13 ust. 2-6, które zawierają opis wymogów i kar odnośnie zatrudnienia. W SIWZ Rozdział III 

ust. 14 wskazano, że Zamawiający nie określa wymagań dotyczących zatrudnienia”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie nr 11
„Jednocześnie, mając na uwadze przewidywany termin uruchomienia kredytu  zwracamy się z uprzejmą prośba o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu przetargu na dzień 15.06.2020r.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.
Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie  ulega zmianie 
i jest wyznaczony na dzień 2 lipca 2020 roku do godziny 10.00. Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.
4

